
COMUNE  DI  MOGLIANO
PROVINCIA DI MACERATA

Tel. 0733 557771 – Fax 0733 557319                             C.A.P. 62010                                                P.IVA e Cod. Fisc.
00244400438
Sito internet: www.comune.mogliano.mc.it                      C.C.P. 13555628                                    E-mail:
info@comune.mogliano.mc.it

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PROROGA CONTRATTO DI APPALTO PER
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO MENSA SCOLASTICA

Copia

DETERMINAZIONE
DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA Î

N. 165 DEL 29-12-2020
Registro Generale n. 494

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA Î n.165 del 29-12-2020 COMUNE DI MOGLIANOPag. 1

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA Î

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2021-2023 è stato approvato con
delibera di Consiglio n. 41 del 28/12/2020;
RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

PREMESSO che in data 27 marzo  2020 è stato sospeso -  stante l’impossibilità della
riconversione in altra forma del servizio oggetto di sospensione – e fino a data da destinarsi, il
contratto relativo al servizio di mensa scolastica gestito tramite appalto dal Comune di
Mogliano, in ottemperanza al dettato dell’articolo 48 del D.L. n. 18 del 17/03/2020 cosiddetto
“Cura Italia”, emanato a causa dell’emergenza sanitaria coronavirus COVID-19 che ha
comportato la sospensione delle attività didattiche nelle scuole di ogni ordine e grado e negli
Asili Nido;

VISTO che la sospensione era stata disposta ai sensi dell’Art. 107 comma 1) del D. Lgs
50/2016 e s.m.i., ricorrendo sia le circostanze speciali che impediscono in via temporanea
l’esecuzione del contratto che le ragioni di pubblico interesse (emergenza sanitaria nazionale
da COVID-19);

PRESO ATTO che la sospensione in parola è stata applicata al contratto Rep. n. 3684 del
12/02/2019 di appalto per l’affidamento del servizio mensa scolastica alla ditta



RISTORANTE LA PERLA di Paolucci Walter, con sede in Mogliano (MC) –  Viale XX
Settembre n. 92- per due anni a decorrere dal 1/01/2019;

RITENUTO di prevedere intanto la proroga della durata del contratto del servizio di mensa
scolastica;

RICHIAMATO il comma 3 dell’art. 107 che prevede che, cessate le cause della sospensione,
il Rup disponga la ripresa dell’esecuzione e indichi “il nuovo termine contrattuale;

DATO ATTO che dal combinato  disposto del D. L. 18/2020 e  dell’art. 107 del D. Lgs
50/2016 e s.m.i.  emerge la possibilità di prevedere un nuovo termine contrattuale rispetto a
quello originariamente previsto, correlato al periodo di sospensione del contratto;

RICHIAMATA la Delibera G.C. n. 177 del 23/12/2020 mediante la quale viene prorogata la
durata del contratto, per i motivi sopra riportati, come segue:
- Rep. n. 3684 del 12/02/2019 di appalto per l’affidamento del servizio mensa scolastica alla
ditta RISTORANTE LA PERLA di Paolucci Walter, con sede in Mogliano (MC) –  Viale XX
Settembre n. 92 - per due anni a decorrere dal 1/01/2019 con proroga mesi 8 e quindi nuova
scadenza contratto il 31/08/2021 (termine anno scolastico 2020/2021);

DATO ATTO che la spesa necessaria per la proroga in parola è finanziabile con idoneo
capitolo del bilancio previsionale secondo competenza, in quanto si tratta di servizio
periodico che il Comune gestisce in appalto e ha intenzione di continuare a gestire tramite
affidamento a ditta esterna;

VISTI gli articoli 107 e 109, comma 2, del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti
locali di cui al decreto legislativo 18-08-2000 n. 267;

RITENUTO ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) del Decreto Semplificazione n. 76/2020
“affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi
compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore
a75.000 euro”;

VISTO il Regolamento relativo al codice di comportamento dei dipendenti pubblici, ai sensi
dell’art. 54 del D. Lgs. 165/2001 ed appurata l’assenza di conflitti di interesse dello scrivente
ai sensi dell’art. 4 del Codice di comportamento approvato con Delibera di Giunta n. 9 del
30/01/2014;

DETERMINA

DI DICHIARARE la narrativa che precede parte integrante del presente atto;1.

DI DARE ATTO che a far data dal 1 Gennaio 2021 il servizio di mensa scolastica,2.
interrotto ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs 50/2016 per emergenza epidemiologica, sarà
ripreso per il periodo di sospensione;

DI PROROGARE, per i restanti mesi, al fine di garantire la continuità del servizio ed3.
in attesa dell’attivazione della convenzione con la SUAM, il contratto d’appalto Rep.
n. 3684 del 12/02/2019 per l’affidamento del servizio mensa scolastica alla ditta
RISTORANTE LA PERLA di Paolucci Walter, con sede in Mogliano (MC) –  Viale
XX Settembre n. 92 e quindi nuova scadenza contratto il 31/08/2021 (termine anno
scolastico 2020/2021);



COMUNE  DI  MOGLIANO
PROVINCIA DI MACERATA

Tel. 0733 557771 – Fax 0733 557319                             C.A.P. 62010                                                P.IVA e Cod. Fisc.
00244400438
Sito internet: www.comune.mogliano.mc.it                      C.C.P. 13555628                                    E-mail:
info@comune.mogliano.mc.it

DI DARE ATTO che il CIG è in corso di acquisizione;4.

DI IMPEGNARE  la spesa per l’a.s 2020/2021 di complessivi presunti € 50.000,00 iva5.
inclusa sul capitolo 12150 codice di bilancio 04.06-1.03.02.15.006 imp. 73 del bilancio
di previsione 2020/2022 esercizio 2021, in quanto si tratta di servizio periodico che il
Comune gestisce in appalto e ha intenzione di continuare a gestire tramite affidamento
a ditta esterna;

DI TRASMETTERE la presente alla ditta interessata per accettazione;6.

DI PUBBLICARE la presente sul sito istituzionale del comune per 15 gg consecutivi.7.

IL RESPONSABILE
DEL PROCEDIMENTO
F.to Mirko Nori

F.to Mirko Nori

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA Î n.165 del 29-12-2020 COMUNE DI MOGLIANOPag. 3

IL RESPONSABILE
DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA Î



___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Motivazione

Mogliano lì  29-12-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to LUANA RAMACCIONI

___________________________________________________________________________
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che
copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale     di     questo     Comune     http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/
dal     04-02-2021             al       19-02-2021      per  15 giorni consecutivi, accessibile al
pubblico (ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).
Mogliano lì  04-02-2021

IL MESSO COMUNALE
F.to MALVESTITI EGIDIO

Copia conforme all’originale.

Mogliano, lì   04-02-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/

